АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       15.04.2022                      с.Новогородка                             № 22-п
О дополнительных мерах  по обеспечению пожарной безопасности на территории Новогородского сельсовета Иланского района в весенне-летний пожароопасный сезон 2022
 года
     В целях повышения уровня пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Новогородского сельсовета в весенне-летний пожароопасный сезон 2020 г.,  в соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.30   Федерального закона от 18.11.2004 г.. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 8, 16 Устава Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности по Новогородскому сельсовету в весенне-летний  пожароопасный сезон  2022 года согласно приложению.

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Новогородские ведомости»

Глава сельсовета                                   Т.В.Лецрих
                                                                         Приложение

                                                                                  к постановлению

                                                                                  администрации сельсовета
                                                                                   № 22-п  от 15.04.2022  г.
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в  весенне-летний  сезон 2022  г.

	№ п/п
	       Наименование мероприятий
	       Срок

   исполнения
	Ответственные  за

исполнение

	1.
	Произвести ревизию сетей противопожарного водоснабжения
	14.06.2022
	Руководители учреждений и организаций

	2.
	Проверить исправность и укомплектованность пожаротехнического вооружения
	весь период
	Глава сельсовета, руководители учреждений

	3.
	Создать необходимый запас горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров
	до 30.04 2022
	Глава сельсовета

	4.
	Контроль  исправности телефонов общего пользования для своевременного оповещения   пожарной охраны
	весь период
	Глава сельсовета

	5.
	Произвести мероприятия по защите населенных пунктов от лесных пожаров

· Уборка возгораемых материалов с территорий, прилегающих к организациям и частным домовладениям
	до 15.05.2022
	Руководители учреждений,

Глава сельсовета, население

	6.
	Обследовать жилищные условия инвалидов, людей преклонного возраста и оказать помощь нуждающимся в ремонте отопительных систем
	весь период
	Зам. главы сельсовета, социальный работник

	7.
	Провести определение собственников не используемых жилых и нежилых помещений, хоз.построек для решения дальнейшего их использования или сноса
	весь период
	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета

	8.
	Провести сход граждан с повесткой: «О соблюдении правил пожарной безопасности в жилом секторе и лесу» во всех населенных пунктах сельсовета

	в срок до 10.05.2022 г.
	Глава сельсовета

	9.
	Запретить сжигание мусора и отходов в границах населенных пунктов сельсовета, о также выжигание травы на покосах
	весь период
	Глава сельсовета

	10..
	Во всех учебных заведениях, расположенных на территории сельсовета провести мероприятия по обучению детей по пожарной безопасности
	до 20.05.2022
	Директор средней школы,
зав. детским садом

	11.
	Организовать распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в  весенне-летний период
	май-июнь 2022
	Глава сельсовета, зам. Главы сельсовета

	12.
	Провести проверку систем звукового оповещения
	до 01 июня
	Глава сельсовета